
Verteilung der Sitze
Ortschaftsratswahl Dienstadt 09.06.2024

Stadt Tauberbischofsheim
Sitzverteilung
gewählte Bewerber
Wahlvorschlag Bewerber Mandat Stimmen
Liste Dienstadt Meindl, Falk Direktmandat 156
Liste Dienstadt Meltzer, Horst Direktmandat 132
Liste Dienstadt Engmann, Tim Direktmandat 128
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Verteilung der Sitze
Es sind 3 Sitze zu vergeben.
Da die Wahl nach Mehrheitswahlrecht stattfindet, werden die Sitze nach § 27 (1) KomWG auf die Bewerber
mit den meisten Stimmen verteilt.
Folgende Bewerber sind angetreten und haben die folgenden Stimmenzahlen bekommen:
Partei Bewerber Stimmenzahl
Liste Dienstadt Meltzer, Horst 132
Liste Dienstadt Engmann, Tim 128
Liste Dienstadt Meindl, Falk 156
freie Zeile Engert, Jürgen 2
freie Zeile Zwerger, Kuno 1
freie Zeile Roth, Achim 3
freie Zeile Häfner, Herbert 8
freie Zeile Krug, Roman 1
freie Zeile Hauck, Jürgen 3
freie Zeile Krug, Jasmin 1
freie Zeile Häfner, Rosemarie 1
freie Zeile Haag, Rainer 2
freie Zeile Zeitler, Marina 2

Damit sind folgende Bewerber gewählt:
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
Liste Dienstadt Meindl, Falk 156
Liste Dienstadt Meltzer, Horst 132
Liste Dienstadt Engmann, Tim 128

Ermittlung der Ersatzbewerber
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
freie Zeile Häfner, Herbert 8
freie Zeile Hauck, Jürgen 3 *
freie Zeile Roth, Achim 3
freie Zeile Haag, Rainer 2 *
freie Zeile Engert, Jürgen 2 *
freie Zeile Zeitler, Marina 2
freie Zeile Krug, Jasmin 1 *
freie Zeile Zwerger, Kuno 1 *
freie Zeile Krug, Roman 1 *
freie Zeile Häfner, Rosemarie 1

* Der Sitz wurde per Losentscheid vergeben
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